
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

Об исключеЕши имущества из залогового фоцда 
Чеченской Республики

В соответствии с Положением о залоговом фонде Чеченской Республики, 
утвержденным постановлением Правительства Чеченской Республики от 8 мая 
2007 года № 75 «О залоговом фонде Чеченской Республики», Правительство 
Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Исключить из состава залогового фонда Чеченской Республики 
имущество, включенное в состав залогового фонда Чеченской Республики:

постановлением Правительства Чеченской Республики от 26 января 
2010 года № 9 «О перечне объектов залогового фонда Чеченской Республики» 
(в редакции постановления Правительства Чеченской Республики от 8 сентября 
2015 года № 162), согласно приложению № 1;

постановлением Правительства Чеченской Республики от 29 января 
2009 года № 7 «О перечне объектов залогового фонда Чеченской Республики» 
(в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 9 июня 
2009 года № 109, от 14 августа 2009 года № 150, от 8 сентября 2015 года 
№ 162, от 2 мая 2023 года № 114), согласно приложению № 2.

2. Министерству имущественных и земельных отношений Чеченской 
Республики внести соответствующие изменения в реестр залогового фонда 
Чеченской Республики.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, 
осуществляющего полномочия по координации деятельности органа 
исполнительной власти Чеченской Республики в сфере имущественных 
и земельных отношений.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечеции десяти дней 
после дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя ПравителЬ(<й[^ 
Чеченской Республики -  министр , ; 
финансов Чеченской Республики p i  1 i С.Х. Тагаев



жение № 1
овлению Правительства 
ой Республики

№ Адрес объекта Наимеювание пбьогга неднижимпсти РыЕючпая
спшмосаь

(руб.)
30 Грозненский район, с. Т олстой-Ю рт А дм инистративное здан и е  

лит А
50526738

32 Грозненский район, с. Т олстой-Ю рт К омплекс отды ха водителей  
л и т В

4 3 2 8 7 4 5 8

36 Грозненский район, с. Т олстой-Ю рт Н авес над стоянкой техник и  
л и т Г  4

2 7 8 8 4 4 9 0

37 Грозненский район, с. Т олстой-Ю рт А втом ойка  
лит Д

12755395

83 г. Грозны й, ул. Д еловая, 15 А дм инистративное здан и е  
лит А

2 3 0 0 6 1 1 1 2

84 г. Грозны й, ул. Д еловая, 15 А дм инистративное здан и е  
лит А 1

18782917

85 г. Грозны й, ул. П утина, 6 Н еж илое встроенное п ом ещ ен и е  
лит А

552 6 0 0 0 0

111 г. Грозны й, ул. Боевая, 23 Здание столярного ц еха  
лит А  5 '

24 8 7 9 4 2 9

115 г. Грозны й, ул. Боевая, 23 А дм инистративное здан и е  
лит А

2 2 1 7 1 1 6 4 8



Приложение № 2
к постановлению Правительства 
Чеченской Республики

№ Н а и м ен о в а н и е А д р е с Объект с у м м а  ^ у б . )

4 М и н и стер ств о  
автом оби льн ы х д о р о г  

Ч Р

г. Г розны й, 
ул . Г р и б о ед о в а , 129

А д м и н и ст р а т и в н о е  зд а н и е  
л и т  А

8 1 5 4 9 1 4 7 .0 0

А д м и н и ст р а т и в н о е  зд а н и е  
л и т  Б

4 6 9 4 0 5 1 7 .0 0

12 ГУ П  «Р есп убл и к ан ск и й  
б и зн ес-ц ен т р »

г. Г розны й, 
ул . Р. Л ю к сем бур г , 10

А д м и н и ст р а т и в н о е  зд а н и е  
л и т  Б

1 7 2 4 6 2 9 1 .0 0

13 Г У П  « Г р озн ен ск ая  
эк сп ер и м ен тал ьн ая  

м ебельная ф абр и к а»

г. Г розны й, 
ул . Б. Х м ел ьн и ц к ого , 

221

А д м и н и ст р а т и в н о е  зд а н и е  
л и т  А

2 2 2 0 5 8 5 3 .0 0

Ц ех  
л и т  Б

3 5 8 3 5 3 0 2 .0 0

20 ГУ  «Р есп убл и к ан ск и й  
центр культуры  и 

и ск усств а»

г. Г розны й, 
ул. Д ел овая , 19/65

А д м и н и ст р а т и в н о е  зд а н и е  
л и т  А

3 0 6 9 0 9 9 3 .0 0

А к тов ы й  зал  
л и т  А 1

1 4 8 6 9 3 7 .0 0

К отел ь н ая  
л и т  Б

1 4 3 2 9 9 .0 0

К П П  
л и т  В

1 4 3 4 4 4 .0 0


